



COMUNE DI MAZZE'

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINAZIONE

N. 149/Tecnico DEL 09/09/2022

OGGETTO: LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO NORMATIVO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE DI MAZZE' - LOTTO 2" - SOSTITUZIONE INFISSI. OPERA FINANZIATA CON CONTRIBUTO ERARIALE PER INVESTIMENTI RELATIVI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: FONDI PNRR [MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA/ COMPONENTE 4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICO/INVESTIMENTO 2.2:INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI].AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERENTE AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. C.F./P.TA IVA 05656171211. -CODICE CUP: D34J22000580001 - CODICE CIG: 9329133418.

RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA.

OGGETTO: LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO NORMATIVO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE DI MAZZE' - LOTTO 2" - SOSTITUZIONE INFISSI. OPERA FINANZIATA CON CONTRIBUTO ERARIALE PER INVESTIMENTI RELATIVI AD OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: FONDI PNRR [MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA/ COMPONENTE 4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICO/INVESTIMENTO 2.2:INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI].AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERENTE AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. C.F./P.TA IVA 05656171211. -CODICE CUP: D34J22000580001 - CODICE CIG: 9329133418.

RIDETERMINAZIONE QUADRO ECONOMICO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

- con Legge 160/2019 sono stati istituiti contributi ai comuni per l'esecuzione di opere aventi le seguenti caratteristiche:
 - a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
 - b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.
- con Decreto del Capo del Dipartimento del Ministero dell'Interno del 14.01.2020 veniva concesso un contributo di € 50.000,00= al Comune di Mazzè per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile ai sensi dell'art. 1, c. 29, della Legge 27.12.2019, n. 160, per l'anno 2020;
- con Decreto del Capo del Dipartimento del Ministero dell'Interno del 30.01.2020 sono stati attribuiti ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024 sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018; nello specifico, per i comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti la misura del contributo assegnato è di € 50.000,00;
- con Decreto 11 novembre 2020 sono stati assegnati contributi aggiuntivi agli stessi Comuni per l'anno 2021 e che gli stessi per i comuni compresi nella fascia tra i 1000 ed i 5000 abitanti, risultano essere pari a 100.000,00 euro;
- l'art. 4 dei predetti decreti prevedono che gli enti destinatari del contributo sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascun anno, pena la revoca del contributo stesso;
- con determinazione n. 102 del 16/07/2021, a seguito di confronto economico, è stato assegnato incarico professionale all'Ing. Edoardo Porasso con studio in vicolo del Portone n. 5, Chivasso (TO) per la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto generale, progetto definitivo / esecutivo, direzione lavori, CRE, coordinamento sicurezza per il primo lotto dei lavori inerenti l'opera denominata "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze";
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 14/08/2021, esecutiva, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico – economica dell'opera "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze" dell'importo complessivo di € 361.810,00=, così articolato: € 284.000,00= importo a base di gara, € 5.680,00= per

oneri della sicurezza ed € 72.130,00= quali somme a disposizione della stazione appaltante come risulta dal quadro economico di seguito riportato:

Quadro economico progetto di fattibilità tecnico – economica

○ Importo a base di gara	€ 284.000,00	
○ Oneri sicurezza	€ 5.680,00	
○ Importo appalto		€ 289.680,00
○ I.v.a. 10%	€ 28.968,00	
○ Spese tecniche	€ 34.762,00	
○ Spese per gara appalto	€ 2.028,00	
○ Imprevisti ed arrotondamenti	€ 6.373,00	
○ Somma a disposizione		€ 72.130,00
○ Totale		€ 361.810,00

– Con lo stesso atto amministrativo veniva, altresì:

1. Dato atto che il primo lotto dei lavori, quale stralcio dei lavori di cui al citato studio di fattibilità, comprenderà i seguenti lavori:

- Lotto 1 A – LAVORI FINANZIATI CON FONDI COVID (realizzazione percorsi separati per utenti e personale dipendente):
 - i. demolizioni parapetti scala piano terra
 - ii. demolizioni parapetti scala piano primo
 - iii. demolizione canna fumaria
 - iv. modifica infisso in alluminio interno piano terra
 - v. chiusura scala e parte del balcone piano primo compresi nuovi infissi
- Lotto 1 B – LAVORI FINANZIATI CON CONTRIBUTO DI CUI ALLA L. 160/2019 E DECRETO 11/11/2020: (abbattimento barriere architettoniche ed efficientamento energetico):
 - i. rifacimento bagno piano terra
 - ii. sostituzione infisso sala consiglio per costituzione rampa
 - iii. costruzione rampa accesso disabili
 - iv. modifica accesso ufficio vigili
 - v. installazione climatizzatore ufficio vigili
 - vi. costruzione nuovo solaio per ampliamento bagni piano primo
 - vii. costruzione nuovo bagno disabili piano primo
 - viii. rifacimento bagno esistente piano primo adattandolo a disabile
 - ix. demolizione e ricostruzione muro antibagno con conseguente rifacimento infisso interno verso ufficio tecnico
 - x. sostituzione vetri infissi interni

- xi. sostituzione vetri cupola
- xii. sostituzione di tutti gli infissi lato sud (piano terra e piano primo)
- xiii. sostituzione vetrate restanti lato est sala consiglio per continuità a quella sostituita per costruzione rampa.

2. Approvato il quadro economico del primo lotto di lavori definito come segue:

• Importo lavori + oneri sicurezza + oneri sicurezza covid	
• (ovvero importo appalto)	€ 112.500,00
• Iva 10% su importo appalto	€ 11.250,00
• Spese tecniche	€ 25.000,00
• Cassa previdenziale	€ 1.000,00
• Iva spese tecniche 22%	€ 5.720,00
• Art. 113, rup	€ 1.800,00
• Art. 113 acc. Informatici	€ 450,00
• Accordi bonari	€ 3.375,00
• Arrotondamenti e spese ANAC	€ 625,00
• Somme a disposizione	€ 49.220,00
• Totale QE	€ 161.720,00

- Con Determinazione n. 96 Servizio Tecnico del 13/06/2022 si è provveduto:

- A. Ad accertare, ai sensi dell'art. 179 del d.lgs. 267/2000, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui al punto 3 dell'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di Euro 50.000,00, di cui al contributo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile ai sensi dell'art. 2, commi 29-37, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, per l'anno 2022, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata n. 819/99 Codice 4.02.00 Contributi agli investimenti da Ministeri, del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022;
- B. Ad aggiudicare all'Ing. Edoardo Porasso con studio in v.lo del Portone, 5 - 10034 Chivasso (TO), i servizi di ingegneria e architettura per la Progettazione esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità e emissione certificato di regolare esecuzione dei Lavori di "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze" – Lotto 2" – Sostituzione infissi per un importo di € 2.300,00 oltre oneri previdenziali (4%) € 92,00 ed IV.A. (22%) € 526,24;
- C. Ad impegnare la somma complessiva di € 2.918,24, esigibilità 2022, come segue:

€ 2.918,24

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. AVANZO DISP.

del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27/01/2022;

- il progettista incaricato, Ing. Edoardo Porasso ha redatto il progetto definitivo - esecutivo dei "Lavori di "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze' – Lotto 2", acquisito in data 16.07.2022, prot. n. 8087;
- l'importo complessivo del progetto esecutivo ammonta ad € 65.000,00=, così articolato: € 51.985,72 = per lavori a corpo, € 963,91= per oneri della sicurezza ed € 12.050,37= quali somme a disposizione della stazione appaltante come risulta dal quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO	
Importo lavori a corpo , soggetti a ribasso di gara	€ 51 985,72
oneri della sicurezza , non soggetti a ribasso d'asta	€ 963,91
TOTALE	€ 52 949,63
SOMME A DISPOSIZIONE:	
IVA su lavori (10%)	€ 5 294,96
	€ 2 300,00
Spese tecniche per progettazione, direzione e contabilizzazione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo	
Maggiorazione CNPAIA	€ 92,00
IVA su spese tecniche	€ 526,24
Incentivo funzioni tecniche (Imp. Lavori x 2%)	€ 1 058,99
Spese amministrative, ANAC e arrotondamenti	€ 395,44
Eventuali revisioni prezzi	€ 794,24
Imprevisti e accordi bonari (IVA compresa)	€ 1 588,50
<i>Totale somme a disposizione</i>	<i>€ 12 050,37</i>
TOTALE GENERALE	€ 65 000,00

- il sottoscritto, Responsabile del Procedimento, ha effettuato la verifica e validazione del suddetto progetto come risulta dal verbale di verifica (in contraddittorio con il progettista Ing. Edoardo Porasso) e attestazione di validazione del progetto definitivo/esecutivo (redatti ai sensi art. 26, c. 1,2,3,4,5,6,7,8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) redatti in data 18.07.2022, prot. Int. n. 8104 e conservati agli atti presso l'ufficio competente; tale verbale è stato approvato con propria determinazione n. 139 del 24.08.2022;
- con deliberazione della G.C. n. 55 del 19.07.2022 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze' – Lotto 2" – sostituzione infissi, dell'importo complessivo di € 65.000,00=, così articolato: € 51.985,72 = per lavori a corpo, € 963,91= per oneri della sicurezza ed € 12.050,37= quali somme a disposizione della stazione appaltante;
- al finanziamento della spesa complessiva di € 65.000,00= si provvede:
 - per € 15.000,00 con Avanzo Vincolato;

- per € 50.000,00 con contributo erariale per investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio: FONDI PNRR [Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica/ Componente 4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica/Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni].



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

cap. 2043/99 del Bilancio Pluriennale approvato con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 11 del 27/01/2022;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 121 del 20.07.2022 venivano appaltati i lavori in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. b), della Legge 11.09.2020, n. 120, dell'art. 36, c. 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., (di seguito "Codice") e delle Linee Guida n. 4, "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", approvate con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 (G.U. n. 274 del 23 novembre 2016) ed aggiornate alla Legge 14.06.2019, n. 55 con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019, previa consultazione di 7 (sette) operatori economici, individuati nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, sulla base della raccolta, conservazione di elenchi di operatori economici disponibili, attraverso l'utilizzo del portale MePA gestito da CONSIP S.p.A, ai sensi dell'art. 40, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante R.D.O. (Richiesta di Offerta) per un importo complessivo a base di gara di € 52.949,63=, di cui € 51.985,72= per lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta con costo della manodopera quantificato in € 4.544,59 = ed € 963,91= quali oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta
- con il medesimo provvedimento si:
 - stabiliva che l'appalto è determinato con corrispettivo a corpo ai sensi dell'art 3, c. 1, lett. dddd), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., e dell'art. 43, c. 6 e 7, del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;
 - stabiliva il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza), ai sensi dell'art. 1, c. 3, della Legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i., con la previsione dell'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque si applicheranno i commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo 97;
 - approvava lo schema di lettera di invito, contenente tutte le condizioni e clausole per la partecipazione dei candidati invitati, comprensiva degli Allegati A (Domanda di partecipazione), B (Documento di gara unico europeo-DGUE), e C (Dichiarazione Piano anticorruzione);
 - approvava l'elenco dei 7 (sette) candidati da consultare per la procedura in oggetto;
 - fissava la prima seduta di gara alle ore 15:00 del 09.08.2022;
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 138 del 24.08.2022 si provvedeva a:
 - ✓ SURROGARE, riguardo alla procedura di gara in atto, riferita ai "Lavori di ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazze' – Lotto 2" il CUP erroneamente indicato: D31J20000210001, riferito al preliminare studio di fattibilità tecnica ed economica menzionato nelle premesse, con il **CUP D34J2200058000**, correttamente generato secondo le "istruzioni operative per la generazione del CUP tramite template" allegate al citato comunicato Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 17 dicembre 2021;
 - ✓ ALLA PRESA D'ATTO dell'acquisizione degli elaborati tecnici componenti la progettazione definitiva-esecutiva approvata con deliberazione della G.C. n. 55 del 19.07.2022, dotati dell'esplicita dichiarazione formale **"finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" abbinata alla valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea;**

DATO ATTO che la lettera di invito veniva caricata sul portale MePA gestito da CONSIP S.p.A (<https://www.acquistinretepa.it>), mediante la creazione di R.D.O n. **3125020** del 21.07.2022, con l'invio ai 7 candidati e con termine perentorio per l'inoltro delle offerte alle ore 12:00 del giorno 09.08.2022.

RILEVATO che nella I seduta di gara tenutasi il 09.08.2022, come risulta da verbale allegato:

- a seguito dell'esame della documentazione presentata dai 3 (tre) offerenti, veniva riscontrata la presenza di alcune irregolarità essenziali da parte di: **AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. e GM GROUP S.R.L.**, con attivazione della procedura del **soccorso istruttorio** prevista nel medesimo articolo;
- con note del 09.08.2022 (prot. n. 8995, 8996), tramite portale MePA gestito da CONSIP S.p.A, sezione "Comunicazioni" del menù, venivano inviate le richieste per il suddetto soccorso istruttorio con termine di scadenza alle ore 12:00 del 11.08.2022.

RILEVATO che nella II seduta di gara tenutasi il 11.08.2022, come risulta da verbale allegato:

- si è proceduto all'apertura delle buste virtuali presentate sul portale MePA gestito da CONSIP S.p.A., secondo il fac-simile generato dal sistema, contenenti le offerte economiche delle tre ditte ammesse, riportate nella tabella seguente con l'indicazione del ribasso percentuale sull'importo a base di gara proposto da ciascuna:

N. OR D.	CANDIDATO	SEDE	CODICE FISCALE /P.TA IVA	RIBASSO OFFERTO (%)
1	AL. FER. SERRAMENTI S.R.L.			23,750
2	IMPREGES S.R.L.			8,389
3	GM GROUP S.R.L.			6,752

- dall'analisi di tutte offerte prodotte si è verificato ed accertato che il fac-simile generato dal sistema del portale MePA gestito da CONSIP S.p.A. non prevede la possibilità, da parte degli offerenti, di indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;
- conseguentemente e conformemente a quanto pronunciato dalla Corte di Giustizia dell'Unione Europea - sentenza del 2 maggio 2019, n. 309: <<Rinvio pregiudiziale – Aggiudicazione degli appalti pubblici – Direttiva 2014/24/EU – Costi della manodopera – Esclusione automatica dell'offerente che non ha indicato separatamente nell'offerta detti costi – Principio di proporzionalità>> poiché le condizioni dell'appalto, nel caso specifico, non hanno consentito agli offerenti di indicare i costi in questione nelle loro offerte economiche, i principi di trasparenza e di proporzionalità devono essere interpretati nel senso che essi non ostano alla possibilità di consentire agli offerenti di sanare la loro situazione e di ottemperare agli obblighi previsti dalla normativa nazionale in materia entro un termine stabilito dall'amministrazione aggiudicatrice, è stato attivato il soccorso istruttorio per tutti gli offerenti, con note del 11.08.2022 (prot. nn. 9113, 9114, 9115) con termine di scadenza ore 12:00 del 12.08.2022;

RILEVATO che nella III seduta di gara del 12.08.2022, come risulta da verbale allegato:

- si è accertato che gli offerenti AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. GM GROUP S.R.L. e IMPREGES S.R.L. hanno correttamente inviato entro le ore 12:00 del 11.08.2022, tramite portale MePA gestito da CONSIP Sp.A./PEC, la documentazione richiesta nella procedura del soccorso istruttorio, compilata e sottoscritta in modo corretto.
- si è proceduto all'apertura ed all'analisi delle offerte presentate, riscontrando che l'offerta di maggior ribasso prodotta dall'operatore economico AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. (23,750%) risulta decisamente più consistente rispetto agli altri operatori offerenti; pertanto si è ritenuto opportuno, sotto il profilo della logicità, ragionevolezza ed adeguatezza dell'istruttoria, applicare i commi 4,5 e 6 dell'art. 97 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.
- come previsto dall'art. 5 della lettera di invito con nota del 12.08.2022, prot. n. 9144, a mezzo PEC, veniva inviata la suddetta richiesta all'operatore economico: AL.FER. SERRAMENTI S.R.L., con termine di scadenza alle ore 12:00 del 27.08.2022;
- RILEVATO che nella IV seduta di gara del 30.08.2022, come risulta da verbale allegato:
- a seguito dell'esame delle spiegazioni sul ribasso offerto veniva effettuata la proposta di aggiudicazione dell'appalto in oggetto al concorrente primo in graduatoria, ovvero all'operatore economico AL. FER. SERRAMENTI con sede legale in via Antonio Pacinotti n. 22 – 80014 Giuliano in Campania (NA), con un ribasso del 23,750%, pari ad € 12.346,61 (euro dodicimilatrecentoquarantasei/61), corrispondente ad un'offerta di € 39.639,11 (euro trentanovemilaseicentotrentanove/11), oltre alla somma di € 963,91 (euro novecentosessantatre/91) quali oneri per la sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di **€ 40.603,02= (euro quarantamilaseicentotre/02).**

RILEVATO che in sede di offerta l'operatore economico AL. FER SERRAMENTI S.R.L. ha:

- dichiarato che intende eventualmente subappaltare nel rispetto di quanto previsto dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 le opere dettagliatamente indicate nel DGUE allegato all'offerta;

DATO ATTO che L'offerente secondo in graduatoria è l'operatore economico IMPREGES S.R.L., con sede legale in Via Oulx n. 10/I – 10059 Susa (TO), con un ribasso del 8,389 %.

RICHIAMATI gli artt 32, c. 5 e 7, 33, 36, c. 6-ter, 85, c. 5, e 86, c. 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il punto 4 della lettera di invito, nonché il punto 4 del Comunicato del Presidente di ANAC del 08.11.2017, relativi alle fasi della procedura di affidamento e sulle verifiche delle dichiarazioni sull'assenza dei motivi di esclusione e sulla presenza delle condizioni di partecipazione;

RILEVATO che si è proceduto alla verifica delle dichiarazioni sostitutive in merito ai requisiti di qualificazione di carattere speciale mediante l'attestazione di qualificazione, in corso di validità, per la cat. OG 1, classifica I, rilasciata da "ATTESTA S.p.A.", con scadenza validità triennale al 17/03/2024 e quinquennale al 17/03/2026, e sull'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante acquisizione della seguente documentazione, conservata agli atti

d'ufficio, presso la banca dati AVCPass istituita presso l'ANAC, ai sensi dell'art. 81, c. 1 e 2 del medesimo decreto legislativo, rese dall'offerente AL.FER. SERRAMENTI S.R.L.:

- consultazione casellario ANAC;
- certificati del casellario giudiziale;
- certificato dell'anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
- comunicazione regolarità fiscale;
- visura al registro delle imprese;

nonché:

- DURC online, prot. INPS_31702501 del 15.06.2022, con scadenza validità al 31.10.2022, attestante la regolarità contributiva nei confronti di INPS, INAIL e CNCE;
- Richiesta di rilascio dei certificati relativi ai carichi pendenti tramite Pec prot. 9823 del 05.09.2022);

CONSIDERATO che dalle suddette verifiche risultano confermati i prescritti requisiti da parte dell'operatore economico AL.FER. SERRAMENTI S.R.L., fatte salve le risultanze della documentazione riguardante i carichi pendenti e, pertanto, ci si avvale di quanto previsto all' art. 8, c. 1, lett. a), della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i.;

DATO ATTO che, il relativo contratto sarà stipulato, in modalità elettronica, nella forma pubblica amministrativa, nel rispetto dell'art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e con l'applicazione del termine dilatorio, ai sensi del comma 10, lett. b), del medesimo articolo;

RICHIAMATI il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in vigore;

RICHIAMATO il principio della Contabilità armonizzata in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza;

RICHIAMATI la Legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i., conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in vigore;

RICHIAMATO il principio della Contabilità armonizzata secondo cui *“Ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall'avvio, la relativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell'esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa”*;

DATO ATTO, pertanto, che la spesa in oggetto diverrà esigibile immediatamente dopo l'esecuzione del lavoro in oggetto (secondo le prescrizioni contenute nel contratto) e quindi nell'anno 2022;

VISTA la disponibilità al seguente cap. 2043/99 PEG del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27/01/2022;

DATO ATTO che:

- a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
- b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni;
- c) sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di conversione del D.L. 78/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario;
- d) il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente bancario comunicato dal creditore, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e, che l'Autorità di vigilanza sugli appalti pubblici ha rilasciato i seguenti codici CIG e CUP da riportare sull'ordinativo di pagamento

operatore economico: AL.FER. SERRAMENTI S.R.L

- codice CUP: **D34J22000580001**
- codice CIG: **9329133418**

E' stato chiesto alle ditte di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i., assumendosi tutti gli obblighi derivanti dalla medesima legge e, a tal fine, ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche;

- e) si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura, con successivo atto, nelle forme previste dal vigente regolamento di contabilità e salvo esito positivo della verifica prevista dal Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18.1.2008;
- f) il codice univoco per la fatturazione elettronica, attiva dal 31.3.2015, è UF6AMS;
- g) trattasi di una spesa ricorrente/non ricorrente, ai sensi dell'art. 183, comma 9 bis, del D.Lgs. 267/2000;
- h) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Mazzè, approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del 25/3/2021;
- i) E' stato chiesto agli appaltatori di rendere le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in adempimento della previsione di cui all'art. 1, comma 9, della Legge 190/2012 e del Piano triennale per la prevenzione della corruzione del Comune di Mazzè e per le finalità in esso previste;
- j) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;
- k) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 62);
- l) la spesa diverrà esigibile entro il : 31/12/2022;

VISTI:

- a) Il bilancio di previsione 2022/2024, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27/01/2022;
- b) l'art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000;
- c) il vigente regolamento di contabilità;
- d) l'allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture contabili, quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza;
- e) il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 183;
- f) il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 5.2 lettera b) del Principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria;
- g) il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- h) le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) ai sensi delle quali le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori di beni e servizi;

DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell'attività gestionale demandata ai Responsabili di Settore;

CONSIDERATO che l'adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n°6 del 23/12/2021 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio tecnico, il quale dichiara, in forza dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto, giusto il combinato disposto dagli art. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE gli allegati verbali della I seduta (in data 09/08/2022) della II seduta (in data 11.08.2022), della III seduta (in data 12.08.2022) e della IV seduta (in data 30.08.2022) terminati con la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, c. 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
2. DI AGGIUDICARE, per le motivazioni esposte in narrativa, i "LAVORI DI "RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO NORMATIVO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE COMUNALE DI MAZZE" – LOTTO 2" – SOSTITUZIONE INFISSI. Opera finanziata con contributo erariale per investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio: FONDI PNRR [Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica/ Componente 4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica/Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni] all'offerente AL. FER. SERRAMENTI S.R.L. con sede legale in via Antonio Pacinotti n. 22 – 80014 Giuliano in Campania (NA), con un ribasso del 23,750%, pari ad € 12.346,61 (euro dodicimilatrecentoquarantasei/61), corrispondente ad un'offerta di € 39.639,11 (euro trentanovemilaseicentotrentanove/11), oltre alla somma di € 963,91 (euro novecentosessantatre/91) quali oneri per la sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di **€ 40.603,02= (euro quarantamilaseicentotre/02) oltre IVA**
3. DI DARE ATTO che:
 - diverrà efficace ad esito positivo sulle risultanze relative ai carichi pendenti, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e, pertanto, ci si avvale di quanto previsto all' art. 8, c. 1, lett. a), della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i.;
 - L'offerente secondo in graduatoria è l'operatore economico IMPREGES S.R.L., con sede legale in Via Oulx n. 10/I – 10059 Susa (TO), con un ribasso del 8,389 %
4. DI AUTORIZZARE la consegna dei lavori in via di urgenza, a norma dell'art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020;
5. DI DARE ATTO che, in sede di offerta l'operatore economico AL. FER. SERRAMENTI ha dichiarato che intende eventualmente subappaltare nel rispetto di quanto previsto dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 le opere dettagliatamente indicate nel DGUE allegato all'offerta;
6. DI DARE ATTO che il relativo contratto sarà stipulato, in modalità elettronica, nella forma pubblica amministrativa, nel rispetto dell'art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e con l'applicazione del termine dilatorio, ai sensi del comma 9 del medesimo articolo.
7. DI DEMANDARE al sottoscritto responsabile del procedimento, geom. Giorgio Pissardo, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida n. 3 "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", aggiornate con delibera ANAC n. 1007 dell'11.10.2017 e pubblicate sulla G.U. n. 260 del 07.11.2017, i seguenti adempimenti:
 - a. la comunicazione dell'aggiudicazione di cui all'art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. entro il termine non superiore a cinque giorni dalla presente determinazione, all'aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria, a tutti i candidati che hanno presentato un'offerta ammessa in gara e a coloro la cui offerta sia stata esclusa;
 - b. alla redazione e pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento, ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. b), ultimo periodo della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., e 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 - c. alla comunicazione della data di avvenuta stipulazione del contratto con l'aggiudicatario immediatamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni, ai soggetti di cui alla lettera a) del presente punto.
7. DI NOMINARE quale collaboratore tecnico del RUP l'arch. Arturo Andreol, funzionario tecnico a scavalco, dipendente del Comune di Rivarolo Canavese;
8. DI DARE ATTO che si ritiene, dopo approfondimenti e ricerche giurisprudenziali in relazione all'applicazione del regime i.v.a. sui lavori in oggetto, di modificare l'aliquota sull'imposta del valore aggiunto portandola dal 10% al 22% in quanto pur trattandosi di lavorazione afferente ad un'opera di urbanizzazione secondaria come previsto nel progetto di fattibilità tecnica ed economica originale approvato con Giunta Comunale n. 48 del 14/08/2021 con applicazione dell'iva al 10%, le opere di cui al lotto indicato in oggetto comprendono prevalentemente lavorazioni riconducibili al tipo di intervento della "manutenzione straordinaria" derivando da ciò la corretta applicazione dell'aliquota i.v.a. al 22%;
9. DI DARE ATTO che, a seguito dell'aggiudicazione dei lavori il quadro economico viene rideterminato come segue tenendo conto della modifica dell'aliquota I.V.A. applicata, portata al 22% per le ragioni esposte al precedente punto 8) e dell'inserimento delle spese per assistenza tecnico operativa e supporto al R.U.P.:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE	
Importo lavori a corpo (ribassati del 16,878%)	€ 39 639,11
oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 963,91
TOTALE	€ 40 603,02
SOMME A DISPOSIZIONE:	
IVA sui lavori (22%)	€ 8 932,66
Spese tecniche per progettazione, direzione e contabilizzazione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, collaudo	€ 2 300,00
Maggiorazione CNPAIA	€ 92,00
IVA su spese tecniche	€ 526,24
Spese per assistenza tecnico operativa e supporto al RUP	€ 3 000,00
Incentivo funzioni tecniche (Imp. Lavori x 1,60%)	€ 847,19
Spese amministrative, ANAC e arrotondamenti	€ 395,44
Eventuali revisioni prezzi	€ 794,24
Economie derivanti da ribassi d'asta	€ 5 920,71
Imprevisti e accordi bonari (IVA compresa)	€ 1 588,50
<i>Totale somme a disposizione</i>	<i>€ 24 396,98</i>
TOTALE GENERALE	€ 65 000,00

10. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, punto 5.2, la spesa complessiva progettuale, al netto delle spese tecniche riferite all'incarico professionale esterno conferito all'Ing. Edoardo Porasso (rif. Determinazione n. 96/2022 IMP. 372 per complessivi € 2.918,24 - Inarcassa e IVA compresi), corrispondente ad € 62.081,76, esigibile nel 2022, nella maniera seguente:

€ 49.535,68 annualità 2022 (importo appalto IVA compresa)

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. CONTRIBUTO CAP. 819 € 50.000,00, AVANZO DISP. € 12.081,76

€ 3.000,00 annualità 2022 (importo incarico esterno di assistenza al RUP IVA compresa)

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. CONTRIBUTO CAP. 819 € 50.000,00, AVANZO DISP. € 12.081,76

€ 677,75 annualità 2022 (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 – Rup)

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. CONTRIBUTO CAP. 819 € 50.000,00, AVANZO DISP. € 12.081,76

€ 169,44 annualità 2022 (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 – accantonamento strumenti informatici)

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. CONTRIBUTO CAP. 819 € 50.000,00, AVANZO DISP.

€ 8.698,89 annualità 2022 (restanti voci riportate nel quadro economico progettuale tra le somme a disposizione della stazione appaltante)

- > MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
- > PROGRAMMA: 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
- > TITOLO: 2 - Spese in conto capitale
- > Macro aggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
- > Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili
- > Livello 5: U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
- > Codice Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente
- > C.O.F.O.G.: 01.3 - Servizi generali

Cap. PEG 2043/99 "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SEDE MUNICIPALE". FIN. CONTRIBUTO CAP. 819 € 50.000,00, AVANZO DISP. € 12.081,76

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione sul profilo del committente, sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

12. DI DARE ATTO che il presente affidamento è sottoposto alla normativa e all'osservanza delle disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 e dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mazzè, e:

- di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;
- di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto (art. 14, commi 2 e 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62).

13. DI DARE ATTO che l'opera è finanziata per € 50.000,00 con contributo erariale per investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio: FONDI PNRR [Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica/ Componente 4 - Tutela del territorio e della risorsa idrica/Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni].



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

14. DI DARE ATTO che, ai fini di garantire la conservazione della documentazione progettuale in fascicoli cartacei o informatici per assicurare la completa tracciabilità delle operazioni - nel rispetto di quanto previsto all'art. 9 punto 4 del decreto legge 77 del 31 maggio 2021, convertito con legge n. 108/2021 -, copia informatica del presente atto e dei suoi allegati sono conservati in adeguati fascicoli depositati presso gli uffici comunali;
15. DI DARE ATTO infine che, ai sensi delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), la quota corrispondente all'IVA sulla prestazione, relativa ai lavori affidati all'operatore economico AL.FER. SERRAMENTI S.R.L. ammontante ad € 8.932,66 verrà versata direttamente all'erario;
16. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Contabilità e Finanze, per l'apposizione del visto di regolarità contabile che determina l'esecutività, nonché ai fini del controllo di cui all'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall'art. 3, comma 1 lett. d) D.L. 174/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Giorgio PISSARDO

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL'ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000.

C / R	ANNO	IMP / SUB	INTERV.	VOCE	CAP.	ART.	IMPORTO €
C	2022	449 / 1	01052	6170	2043	99	49 535,68
C	2022	451 / 1	01052	6170	2043	99	3 000,00
C	2022	451 / 2	01052	6170	2043	99	677,75
C	2022	451 / 3	01052	6170	2043	99	169,44

MAZZE', LI 09/09/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Tiziana RONCHIETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 719 Registro Pubblicazioni.

La presente determinazione, su attestazione del responsabile della pubblicazione, viene pubblicata il giorno 19/09/2022 all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE